Decanato de Assuntos Comunitários

Diretoria da Diversidade

EDITAL Nº 002/2022

CHAMADA PÚBLICA N°02/2022

Propostas de ações para a Visibilidade Trans

 Resultado Final

A Diretoria da Diversidade – DIV, do Decanato de Assuntos Comunitários – DAC, instituída pelo

Ato da Reitoria nº 488 de 2013, com a competência de elaborar, executar, monitorar e avaliar

políticas, programas e ações voltadas ao respeito e ao convívio com a diferença, no sentido de

assegurar os direitos da comunidade universitária em relação às questões de gênero, raça, etnia

e orientação sexual, torna público o resultado final da Chamada Pública n. 02/2022 de seleção

de propostas de ações para a visibilidade trans

Conforme item 6.2 do edital, o prazo para entrega do Termo de Compromisso (Anexo III),

preenchido e assinado, para recebimento dos auxílios objeto desta chamada, será até o dia 28

de março de 2022.

Lista de Candidatos/as/es classificados/os/es:

PROPOSTA MATRÍCULA

PROPONENTES
CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

Foca nus não bináries 18/0115634 10,0 Aprovada

Cryatura 19/0022035 9,8 Aprovada

Banheiros para Todes no ICC 17/0018300 9,0 Aprovada

Corpos Celestes, Mentes Silvestres 18/0039059 9,0 Aprovada

Lista de Candidatos/as/es desclassificados/os/es:

PROPOSTA
MATRÍCULA

PROPONENTES MOTIVO

Eu estou grávido/e e vou parir! Práticas e
experiências de homens trans/transmasculines
na gestação.

21/0014831
17/0011461
16/0071194

Não cumprimento do
item 3.1.4 do Edital.

Original assinado

Ileno Izídio da Costa

Decano de Assuntos Comunitários